
                                                                                                                          22-3 
                                                                                                                                       - 1 - 

 
100. Ergänzungslieferung 

 
  
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 

Satzung über die 
 

Festsetzung der Realsteuer- Hebesätze 
 

der Stadt Schönebeck (Elbe) 
 

für das Haushaltsjahr 2018 
 

(Hebesatzsatzung) 
 
 
 
 
 

vom 19.05.2017, beschlossen am 18.05.2017 - Beschluss-Nr. 0424/2017 
 

veröffentlicht im Amtsblatt der Stadt Schönebeck (Elbe) am 28.05.2017 
 

in Kraft ab 01.01.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                          22-3 
                                                                                                                                       - 2 - 

 
100. Ergänzungslieferung 

Beschluss-Nummer: 0424/2017   
 

Satzung über die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze der Stadt  
Schönebeck (Elbe)  

für das Haushaltsjahr 2018 
(Hebesatzsatzung) 

 
Aufgrund der §§ 8, 45 und 99 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sach-
sen-Anhalt (KVG LSA) verkündet als Artikel 1 des Gesetzes zur Reform des Kommu-
nalverfassungsrechts des Landes Sachsen-Anhalt und zur Fortentwicklung sonstiger 
kommunalrechtlicher Vorschriften (Kommunalrechtsreformgesetz) vom 17. Juni 2014 
(GVBl. LSA S. 288) in der zurzeit geltenden Fassung, des § 3 des Kommunalabgaben-
gesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KAG-LSA) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 13. Dezember 1996 (GVBl. LSA S. 405) zuletzt geändert durch Gesetz vom 
17. Juni 2016 (GVBl. LSA S. 202) in der zurzeit geltenden Fassung, des § 25 Grund-
steuergesetz vom 07. August 1973 (BGBl S. 965) zuletzt geändert durch Artikel 38 des 
Gesetzes vom 19.Dezember 2008 (BGBl. I S. 2794) und des § 16 Gewerbesteuerge-
setz in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. Oktober 2002 (BGBl I S. 4167) zu-
letzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 23. Dezember 2016 (BGBl. I S. 
3191) in der zurzeit geltenden Fassung hat der Stadtrat der Stadt Schönebeck (Elbe) in 
seiner Sitzung am 18.05.2017 die folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1  
Steuererhebung 

 
Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. für das Gebiet der Stadt Schönebeck (Elbe): 
 
1.1. Grundsteuer  

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 325 v.H.  
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B)  420 v.H.  

 
1.2. für die Gewerbesteuer  400 v.H.  

 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
Diese Hebesätze gelten für das Haushaltsjahr 2018. Diese Satzung tritt zum 
01.01.2018 in Kraft. 
 
Schönebeck (Elbe), 19.05.2017 
 
 

   
 
Knoblauch  
Oberbürgermeister 
 
 


	Satzung über die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze der Stadt
	Schönebeck (Elbe)
	für das Haushaltsjahr 2018
	(Hebesatzsatzung)

